qui huic soli visibili assuevit, atque hęc corpore
 alibus oculis, vix unquam tota vita in se
 ipse intravit, solem iustitię in tenebris lu-
 centem nūquam aspexit; internis oculis vsus
 non est; quis credat illicd eum vsurum æquę
 facile ac si res corporeas intueretur? Avicu-
 lae recenter captę includi nolunt in cavea:
 Canes loro duci non volunt; illis tamę assue-
 tudo difficultatē adimit. Et illę cicures egre-
 di non appetunt, & hi alligari nō detrectant.
 12. Illud non omittendum. Obiecta rerū
 sensibilium sensus nostros ex se plus satis
 proclives ac propensos, animum ab aspectu
 interno avocant ad sese. Dumque lucem ex-
 terius videmus, tenebras in animis patimur:
 & dum rerum varietate foris capimur: domi
 caelestium luminū voluptate privamur. For-
 ris edimus, intus jejuni remanemus
 13. Denique magni faciunt homines liber-
 tatem vagandi & oculis grassandi in res, quę
 aspectum possunt recreare. Nolunt includi,
 horrent carceres, cęcitatem per timescunt
 libertatem perdere arbitrantur si continere
 debeant sensus, ne pro libidine vagentur
 carcerem tetrum, internam conversationem
 ac quasi conclusionem reputant, cęcos se
 esse autumant si vsui externorum luminum
 aliquid detrahant, hęc rupes prima quę tā-
 topere horrent qui nondum assueti exercitijs
 internis, quasi per abrupta montium reptant.

& summo labore conscendunt. Huic profectiōni seu diei caliginis respondet primus dies creationis rerum. *Terra enim erat inanis & vacua & tenebra erant super faciē abyssi.* Inanis namque & vacua est terra cordis nostri, quæ caret sole, rerum omnium parente. Abyssus quoque est animus, infinitarum specierum huius mundi collectione atque aggregatione confusa. Ecquantē in hisce omnibus tenebrę super faciem abyssi cordis nostri? meritō ergō dies caliginis, & rupes tenebrosa hæc diei pars vocari potest. Sed

Genes. 1.

2.

Gen. 1. 5. *dius dies est. Factum vesperę nondum dies vnus.*

Remedia 14. At reptanti & in ascensu laboranti contra lucemque feramus. Dicat Dominus Deus *tenebras fiat lux.* Et lux re ipsa appareat. Nec enim semper durat. *Nox præcessit,* ait Apostolus *dies autem appropinquabit.* Remedia itaque sequenda sunt, quæ lucem præferant. Atque in primis magno animo esse debet, qui incipit mentalibus exercitijs insistere. Fertur enim lumen quærere, & lumen invenit. *Sicut qui dormis & exurge à mortuis & illuminatus.* Christus. si nimirum inter rupes languere iacere atque stertere velis, involveris quæ mentem obruet & nunquam ad montis cacumen pervenies.